
工　事　名

工 事 箇 所

（落札候補者決定日）　

記 （単位　千円）

 予 定 価 格 入札書比較価格

第　　　回

入　　 札

駒ヶ根管工業㈱ ②

㈱光洋設備 ① 低入札価格審査（調査）の結果
令和７年３月６日決定

内 入札書記載金額 

訳 10/100 相当額 

執   行   方   法 一般競争入札

入    札    経    過    書
令和６年度（繰越）文化センター改修事業
駒ヶ根総合文化センター空調設備等改修工事

駒ヶ根市　上穂栄町２３番１号

上記に係る入札の経過は、下記のとおりです。

令和７年３月６日

入 　札　 日　 時 令和７年３月５日 午前９時３０分

　　落 札 予 定 価 格 ５９３，６０４，０００円 ５３９，６４０，０００円

（ 低入札価格調査基準価格 ） 低入札調査基準価格 ４９６，４６８，８００円

入　　札　　者
第　１　回

結　果 備　考
入　　 札

４８，７６０，０００円

上記金額に１００分の１０に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。

落札決定額 ５３６，３６０，０００円 落　札　者　氏　名 摘　　　要

入
　
　
　
札
　
　
　
の
　
　
　
経
　
　
　
　
過

498,500

低入札価格の審査(調査)結果

　低入札価格調査制度事務処理要領に基づき、調査対象者である第１順位の㈱光洋設備について調査を
行ったところ、失格基準を上回る見積額であることから契約の履行が可能であると判断し、第１順位の
㈱光洋設備を落札候補者として決定する。
　なお、低入札調査基準価格を下回る入札であることから、落札候補者には、現場代理人と公告第１２
号 入札者の条件（１）⑦の者について、それぞれ別の者を配置するよう条件を付して契約することとす
る。

４８７，６００，０００円

㈱光洋設備

487,600 落札候補者


